
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

В целях обеспечения статистического учета детей с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов (далее -  дети с ОВЗ) 
в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края в возрасте от одного года шести месяцев до 
восемнадцати лет 

приказываю:
1. Руководителям муниципальных общеобразовательных и дошкольных 

образовательных организаций:
1.1. Назначить ответственное лицо и организовать работу по 

актуализации данных детей с ОВЗ в 2023-2024 учебном году в АИС «Сетевой 
город. Образования» на основании подтверждающих документов (справки 
медико-социальной экспертизы, клинико-экспертной комиссии, психолого- 
медико-педагогической комиссии, действительные в текущем учебном году; 
письменное согласие родителей (законных представителей) о добровольном 
предоставлении сведений).

1.2. Направлять ежемесячно в муниципальное казенное учреждение 
Центр оценки качества образования муниципального образования городской 
коруг город-курорт Сочи Краснодарского края по корпоративной 
электронной почте на адрес: korneevaav@edu.sochi.ru откорректированные, 
достоверные статистические сведения о детях с ОВЗ согласно установленной 
форме (прилагается), отсутствие детей с ОВЗ в образовательной организации 
подтверждать официальным письмом за подписью руководителя.

1.3. Обеспечить безопасность и достоверность сведений о детях с ОВЗ, 
полноту и корректность вводимой в АИС «Сетевой город. Образования» 
информации.

1.4. Обращ аться в Сочинский филиал государственного бюджетного 
учреждения, осуществляющего психолого-педагогическую и медико
социальную помощь «Центр диагностики и консультирования»

г. Сочи

Об актуализации статистических данных 
о детях с ограниченными возможностями здоровья, 

в том числе детях-инвалидах, в 2023-2024 учебном году

mailto:korneevaav@edu.sochi.ru


Краснодарского края за консультационной помощью по организации работы 
с детьми с ОВЗ.

2. Муниципальному казенному учреждению Центру оценки качества 
образования г. Сочи (Е.В. Третьяков):

2.1. Обеспечить сбор, обработку и статистический анализ сведений о 
детях с ОВЗ, представленных образовательными организациями.

2.2. Направлять в отдел общего и профессионального образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
актуализированные сведения о детях с ОВЗ, а также в Сочинский филиал 
государственного бюджетного учреждения, осуществляющего психолого
педагогическую и медико-социальную помощь «Центр диагностики и 
консультирования» Краснодарского края ежемесячно до 25 числа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления



ФОРМА 1

Статистические сведения о детях с ограниченными возможностями здоровья
на________________2023 года

(указать месяц)

(наименование организации дошкольного образования)

Год рождения
Численность детей с ОВЗ 

(при наличии заключения ПМПК) Численность детей-инвалидов 
(при наличии справки МСЭ)

Общая численность Из них детей-инвалидов
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

Общая численность

Руководитель ОО ФИО



ФОРМА 2

Статистические сведения о детях с ограниченными возможностями здоровья
на________________2023 года

(указать месяц)

(наименование общеобразовательной организации)

Класс

Численность детей с ОВЗ 
(при наличии заключения ПМПК)

Численность 
детей-инвалидов 

(при наличии 
справки МСЭ)

Численность 
детей, находящихся 

на домашнем 
обучении

Численность 
детей-инвалидов, 
находящихся на 
дистанционном 

обучении
Общая

численность
Из них детей- 

инвалидов
1
2

3
4
5

6

7
8
9

10
11

Общая численность

Руководитель ОО ФИО


